



Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep.

0032 OSLO

KOMM. OG REG. DEP
18 APR 2005 0413411-50
Ark. 531.1
Avd. INN I PRE I KAB

Deres ref. 04/3411-3 KAB1

Vår sak 05/00061-006 002135/05
600.01

HS
Oslo, 06.04.2005

HØRING: NOU 2004:20 NY UTLENDINGSLOV

Landsorganisasjonen viser til departementets høringsbrev av 23.12.04 og vil med dette kommentere de forslag til tiltak som vil bli vurdert for gjennomføring i allerede gjeldende lovverk.

Landsorganisasjonen er enig med departementet i at det er behov for tiltak som kan beskytte utenlandske kvinner mot voldelige menn i Norge i ekteskapssammenheng, tiltak som kan beskytte mot at noen presses til å inngå ekteskap mot sin vilje og en sanksjonsregel mot arbeidsgivere som grovt eller gjentatte ganger bryter regelverket. En stiller seg således i utgangspunktet positiv til at det gis regler om dette.

Tiltak som tar sikte på å regulere adgangen til å inngå ekteskap, går dypt inn i privatsfæren til de det angår. Det er ikke uproblematisk å sette skranker for menneskers adgang til å inngå ekteskap. De foreslåtte virkemidlene innebærer i realiteten en umyndiggjøring av personer som søker visum/oppholdstillatelse.

Når det gjelder forslag til en sanksjonsregel mot arbeidsgivere som grovt eller gjentatte ganger bryter regelverket, vil Landsorganisasjonen peke på at den foreslåtte regel i utkastets § 37 annet ledd, først og fremst retter seg mot arbeidssøkeren. Sanksjonen mot arbeidsgiveren blir dermed indirekte: Arbeidsgiveren får ikke adgang til å hente utenlandsk arbeidskraft fordi den utenlandske arbeidskraften blir nektet oppholdstillatelse.

Fordi alle de forslag som legges fram rammer andre enn de som tenkes rammet av sanksjonene, mener LO at det er uriktig at disse forslagene trekkes ut av den ordinære lovbehandlingen. Spørsmål av så inngripende karakter for den enkelte bør behandles i sammenheng med samtlige regler i den nye loven.

SKRIV BARE OM EN SAK I HVERT BREV

Landsorganisasjonen har ikke merknader til at de bestemmelser som er kritisert av ESA oppheves.

Med vennlig hilsen
LANDSORGANISASJONEN I NORGE


Roar Flåthen

Haakon Skaug

